Псковская область
Островский район

Собрание депутатов городского поселения «Остров»

РЕШЕНИЕ

от  21.10.2015г. № 11
        г. Остров

принято на   3-ей сессии Собрания
депутатов городского поселения «Остров»
третьего  созыва

О проекте решения Собрания депутатов
городского поселения «Остров»
«О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Остров»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 23, п.4 ст.31 Устава муниципального образования «Остров», Собрание депутатов городского поселения «Остров»

						РЕШИЛО:
	1. Одобрить, разработанный Островской межрайонной прокуратурой проект решения Собрания депутатов городского поселения «Остров» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Остров» (текст прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Островские вести».
3.Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального «Остров» в газете «Островские вести».

Заместитель председателя Собрания
депутатов городского поселения «Остров»	                                                 М.П. Егорова

										П Р О Е К Т
Псковская область
Островский район

Собрание депутатов городского поселения «Остров»

РЕШЕНИЕ

от ____________ г. № _____
        г. Остров

принято на _____ сессии Собрания
депутатов городского поселения «Остров»
второго созыва

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Остров»

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации») и от 29.06.2015 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст.23 Устава муниципального образования «Остров», Собрание депутатов городского поселения «Остров»
РЕШИЛО:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Остров» (текст прилагается).
2. Принятые изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Остров» направить на государственную регистрацию в установленном порядке.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Островские вести» после государственной регистрации Устава муниципального образования «Остров» с внесенными в него изменениями и дополнениями.

Глава городского поселения «Остров»

Приняты
Решением Собрания депутатов городского поселения «Остров»
	от ___________ № _________

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Остров»

1. Пункт 14 ст.4 изложить в следующей редакции:
«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта,  организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
2. Пункт 19 ч.2 ст.28 изложить в следующей редакции:
«19) обеспечивает условия для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, осуществляет организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
3. Пункт 4 ч.3 ст.12 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со ст.13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».